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Szanowni Czytelnicy

  

  

W ramach porozumienia z Kyoto, Unia Europejska zobowiązała się do redukcji emisji CO2 co
najmniej o 20% do roku 2020. Dla państw członkowskich Unii Europejskiej przyjęto Dyrektywę
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/ WE ustanawiającą ogólne zasady ustalania
wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z energią, zwaną Dyrektywa
ErP. Ma ona na celu między innymi zwiększenie efektywności energetycznej o 20% oraz
zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii do 20% na terenie UE do roku 2020.

  

  

W ramach ErP wprowadzono między innymi Rozporządzenie Komisji UE nr 1253/2014
dotyczące ekoprojektu (EcoDesign) systemów wentylacyjnych. Zgodnie z nim dobór central
klimatyzacyjnych i wentylacyjnych musi spełniać obostrzenia obowiązujące od stycznia 2016
roku, jak również podwyższone kryteria, które będą obowiązywać już od stycznia 2018. Należy
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pamiętać, iż obecne projekty, których realizację przewidziano po 2018 roku, powinny już
zakładać dobór urządzeń wentylacyjnych i klimatyzacyjnych z założonymi podwyższonymi
wymogami odnośnie zużycia energii i sprawności odzysku ciepła min. 73% (min. 68% z medium
pośredniczącym).

  

  

Warto dodać iż zastosowanie central wentylacyjnych i klimatyzacyjnych niespełniających
wymagań Dyrektywy wiąże się z konsekwencjami nałożonymi przez Inspekcję Handlową,
łącznie z koniecznością demontażu tych urządzeń z obiektu.

  

  

Na jakie inne aspekty warto również zwrócić uwagę dobierając centrale wentylacyjno-
klimatyzacyjne, piszą nasi eksperci z firm biorących udział w przeglądzie tych urządzeń w
niniejszym wydaniu.

  

  

Powyższe zagadnienie stanowi część bloku tematycznego poświeconego wybranym
rozwiązaniom wentylacji i klimatyzacji obiektów biurowych przedstawionym w artykule Pani
Anny Charkowskiej. Dopełnieniem tej tematyki jest ciekawa analiza podejścia do projektowania
wyparnych układów chłodzenia dla budynków biurowych i komercyjnych omówiona przez Pana
Jerzego Kota.
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Serdecznie zapraszam, a tym czasem życzę ciekawej lektury

  

  

  

  

Marek Stachurka-Geller

  

Redaktor Naczelny
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